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W środę, 13 grudnia br., w Pałacu Prezydenckim Marcin Kierwiński odebrał z rąk prezydenta Andrzeja Dudy powołanie na 

stanowisko szefa MSWiA i złożył przysięgę.  

 

Marcin Kierwiński urodził się 22 sierpnia 1976 r. w Warszawie. Dwukrotnie uzyskał tytuł magistra inżyniera na Politechnice 

Warszawskiej (na Wydziale Elektroniki i Technik Informacyjnych oraz na Wydziale Inżynierii Produkcji). Ukończył również 

studia podyplomowe w Instytucie Organizacji i Zarządzania w Przemyśle „Orgmasz”. 

 

Swoją działalność publiczną rozpoczął od pracy w samorządzie. W wyborach w 2006 r. został wybrany do Rady m.st. War-

szawy. W 2010 r. został wicemarszałkiem województwa mazowieckiego. Następnie w wyborach w 2010 r. uzyskał mandat 

radnego sejmiku mazowieckiego oraz po raz drugi wszedł w skład zarządu województwa w randze wicemarszałka. 

 

Mandat posła po raz pierwszy uzyskał w 2011 r. kandydując w Warszawie. W kolejnych wyborach parlamentarnych – w latach 

2015, 2019 i 2023 – odnawiał mandat poselski w okręgu płockim. W ostatnich wyborach uzyskał najlepszy wynik ze wszyst-

kich kandydatów w okręgu. 

 

W 2015 r. pełnił funkcję sekretarza stanu w Kancelarii Premiera i szefa gabinetu politycznego premier Ewy Kopacz.  

Od 2020 r. jest sekretarzem generalnym Platformy Obywatelskiej. 

 

W latach 2000-2007 był pracownikiem PZL Warszawa-Okęcie, w 2007 r. został wiceprezesem zarządu IF Max-Film, a w la-

tach 2007-2010 pełnił funkcję wiceprezesa zarządu Portu Lotniczego Warszawa-Modlin. 
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Jak co roku, z okazji zbliżających się świąt Bożego Naro-
dzenia, przedstawiciele służb mundurowych w regionie spo-
tkali się w jednym miejscu, by podziękować sobie za kolejny 
rok współpracy, i złożyć świąteczne życzenia. 
W tym roku organizatorem świątecznego spotkania była 
Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie, a miejscem,  
w którym się ono odbyło, był obiekt Wyższego Seminarium 
Duchownego Metropolii Warmińskiej Hosianum.  
 
W poniedziałek (11.12.2023) właśnie tam spotkali się przed-
stawiciele wszystkich służb mundurowych działających w 
regionie. W spotkaniu wzięli udział m.in. Arcybiskup Metro-
polita Warmiński Józef Górzyński, a także Senator RP Gu-
staw Marek Brzezin i Marcin Kuchciński Marszałek Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
Wydarzenie rozpoczął występ Chóru Policji Garnizonu War-
mińsko-Mazurskiego, który przed licznie zgromadzoną pu-
blicznością wykonał swoje aranżacje utworów świątecznych 
i kolęd. 
 
W związku z tym, że w tym roku spotkanie służb munduro-
wych organizowali policjanci, było też ono okazją do trady-
cyjnego przedświątecznego spotkania z podopiecznymi 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Poli-
cjantach.  

Na Warmii i Mazurach po opieką fundacji pozostaje 11 ro-
dzin. Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie w okresie 
przedświątecznym zapewnił dodatkowe wsparcie finansowe 
dla rodzin policjantów, a Warmińsko-Mazurski Zarząd Woje-
wódzki NSZZ Policjantów wsparcie rzeczowe i upominki, 
które zostały wręczone podczas poniedziałkowego spotka-
nia. Policjanci pamiętają o potrzebie wsparcia rodzin zmar-
łych policjantów przez cały rok. Tak jak drużyna policjantów, 
która w listopadzie reprezentowała Komendę Wojewódzką 
Policji w Olsztynie podczas Mistrzostw Polski Służb Mundu-
rowych w Piłce Siatkowej w Radomiu. Olsztyńska drużyna 
zwyciężyła w tych zawodach, a całą wygraną, czyli czek o 
wartości 3000 złotych, przekazała na rzecz Fundacji Pomo-
cy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. 
 
Po wysłuchaniu kolęd oraz okolicznościowych przemówie-
niach Arcybiskup Metropolita Warmiński Józef Górzyński 
pomodlił się ze zgromadzonymi, złożył im życzenia i pobło-
gosławił opłatek, którym symbolicznie podzielili się wszyscy 
zebrani. 

 

Przedstawiciele służb mundurowych z Warmii i Mazur spotkali się, by  z okazji nadchodzących świąt podziękować 
sobie za współpracę, i złożyć świąteczne życzenia. Tegoroczne spotkanie przygotowane zostało przez Komendę Wo-
jewódzką Policji w Olsztynie. Było też okazją do tradycyjnego świątecznego spotkania z rodzinami pozostającymi 
pod opieką Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. 

asp. Tomasz Markowski  
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Przepiękna choinka stanęła w Klubie Senior + w Ełku 
(05.12.2023r.). Zdobią ją odblaskowe zawieszki, które 
mają przypominać o zadbaniu o swoja widoczność na 
drodze. Wspólne ubieranie choinki miało charakter inte-
gracji międzypokoleniowej – razem spotkali się senio-
rzy, przedszkolaki, pracownicy Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Ełku i policjanci. Te magiczne chwi-
le odbyły się w ramach ełckich działań przy kampanii 
Białej Wstążki.  
 
W Klubie Senior + w Ełku na świątecznym drzewku oprócz 
tradycyjnych ozdób pojawiły się odblaskowe, kolorowe za-
wieszki. To dzięki dobrej współpracy międzypokoleniowej  
i integracji, bo w ubieranie choinki zaangażowali się senio-
rzy, przedszkolaki, pracownicy socjalni i policjanci.  
 
To niecodzienne spotkanie było też okazją do bliższego 
poznania, rozmów na temat bezpieczeństwa, a także trady-
cji świątecznych.  
Cudowne chwile bycia razem, dzielenia się uśmiechem, 
serdecznością i uściskami.  
Razem kształtujemy chwile oparte na szacunku, współpracy 
i pokoju.  
 
Warto też zwracać uwagę na bezpieczeństwo – w tym przy-
padku zadbanie przez pieszych o widoczność na drodze. 
Elementy odblaskowe mają na to ogromny wpływ.  
Zarówno dzieci, jak i uczestnicy Klubu Seniora już teraz 
otrzymali odblaskowe zawieszki. Oczywiście po "sezonie 
choinkowym" odblaski z choinki także trafią do mieszkań-
ców.  

 

mł. asp. Agata Kulikowska de Nałęcz  
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Policjant z nowomiejskiej komendy jednym  
z najlepszych oskarżycieli publicznych w kraju 
 
Zakończył się III Ogólnopolski Konkurs dla Policjantów 
– oskarżycieli publicznych, który odbył się w Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie. Po dwóch dniach zma-
gań spośród 17 policjantów służby prewencyjnej repre-
zentujących wszystkie komendy wojewódzkie Policji 
oraz Komendę Stołeczną Policji wyłoniono zwycięzców. 
Wśród nich na trzecim miejscu znalazł się  
asp. Karol Malinowski z Komendy Powiatowej Policji w 
Nowym Mieście Lubawskim. Gratulujemy! 

To już III edycja Ogólnopolskiego Konkursu dla Policjantów 
- publicznych oskarżycieli, która odbyła się w dniach 21-22 
listopada w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. 
Do konkursu przystąpiło 17 „najlepszych z najlepszych”. Byli 
to reprezentanci 16 komend wojewódzkich Policji i Komendy 
Stołecznej Policji, którzy pełnią na co dzień trudną, odpo-
wiedzialną i wymagającą wielu predyspozycji funkcję oskar-
życiela publicznego w postępowaniach sądowych w spra-
wach o wykroczenia 
Finał konkursu obejmował następujące konkurencje: 
-wygłoszenie przez oskarżyciela publicznego przemówienia 
końcowego. To najtrudniejsza konkurencja, wymagająca 
oprócz wiedzy teoretycznej, prezentowania umiejętności i 
predyspozycji niezbędnych w służbie policjantów wydziału 
prewencji, 
-pisemną analizę dokumentu procesowego pod kątem błę-
dów formalnych i merytorycznych, 
-pisemny test wiedzy zawierający 50 zadań testowych za-
mkniętych, które dotyczą znajomości przepisów prawa, w 
szczególności ustaw: Kodeks wykroczeń, Kodeks postępo-
wania w sprawach o wykroczenia, Kodeks karny, Kodeks 

postępowania karnego, Prawo o ruchu drogowym. 
Asp. Karol Malinowski z KPP w Nowym Mieście Lubawskim, 
reprezentujący KWP w Olsztynie w klasyfikacji generalnej 
zajął III miejsce. 
(I miejsce -asp. szt. Sławomir Kagan, KPP w Chrzanowie 
(KWP w Krakowie), 
II miejsce – asp. szt. Monika Pacześ, KPP w Bełchatowie 
(KWP w Łodzi) 
 
Asp. Karol Malinowski służbę w Policji rozpoczął w 2012 
roku. Od 2021r. pracuje jako asystent Zespołu Wykroczeń 
Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego nowomiejskiej ko-
mendy Policji. W 2014 i 2017 roku, jeszcze jako policjant 
ogniwa patrolowo-interwencyjnego, zajmował wysokie miej-
sca w konkursach Turnieju Patrolowego „Patrol Roku”. 
Zajęcie III miejsca w ogólnopolskim finale świadczy o profe-
sjonalizmie asp. Karola Malinowskiego, jego rzetelnym przy-
gotowaniu i zaangażowaniu w realizacje zadań służbowych 
na najwyższym poziomie! 
 
     (CSP/lm/tm) 
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Oddawanie krwi stało się już normą dla iławskich  policjan-
tów i pracowników policji. Akcje krwiodawstwa cieszą się 
dużym zainteresowaniem, zarówno wśród mundurowych, 
jak i innych osób, chętnych do podzielenia się tym drogo-
cenny m płynem.    
 
Nikogo nie trzeba przekonywać, jak ważna i cenna jest krew 
w ratowaniu ludzkiego życia, zwłaszcza w okresie wakacyj-
nym, kiedy na skutek zwiększonej liczby zdarzeń drogowych 
zapotrzebowanie na ten lek jest bardzo duże. 
 
W czwartek (23.11. 2023 r.) odbyła się kolejna policyjna 
akcja honorowego krwiodawstwa, zrealizowana dzięki 
wspólnemu zaangażowaniu Klubu Honorowych Dawców 
Krwi „Kropelka Życia” działającym przy iławskiej policji, 
mieszkańców powiatu iławskiego i współpracy z Regional-
nym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie 
Oddziału w Iławie. 
 
Również i tym razem chętnych do dzielenia się z potrzebu-
jącymi cząstką siebie nie brakowało. Do akcji włączyli się 
też mieszkańcy powiatu iławskiego.  Zbiórka odbyła się w 
świetlicy Komendy Powiatowej Policji w Iławie.   
Większość dawców, którzy przyłączyli się do akcji i podzielili 
się życiodajnym płynem, robi to regularnie.  
 
Podczas  zbiórki  krew oddały 22 osoby. Zebrano 10 litrów 
tego cennego płynu. 
 
Wszystkim dawcom gorąco dziękujemy i zapraszamy do 
udziału w kolejnych zbiórkach. 
 
      (jk/tm) 
 

Z takim hasłem w Komendzie Powiatowej Policji w Iławie odbyła się zbiórka krwi. Krew to lek ratujący życie, którego 
nie można kupić. Dlatego wśród osób, które podzieliły się tym bezcennym płynem byli również policjanci i pracowni-
cy iławskiej komendy Policji, zrzeszeni w Klubie Honorowych Dawców Krwi „Kropelka Życia”, działającym przy Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Iławie. 



STR.  8 15 GRUDNIA 2023 R.       NUMER 244          

We wtorek (21.11.2023 r.) w sali sesyjnej Starostwa Po-
wiatowego w Olsztynie przy współudziale funkcjonariu-
szy i pracowników Komendy Miejskiej Policji w Olszty-
nie została zorganizowana debata społeczna ewaluacyj-
na pn. "Zachowania dysfunkcyjne oraz profilaktyka uza-
leżnień młodzieży na terenie powiatu olsztyńskiego". 
Wydarzeniu towarzyszyła prezentacja przyczepy even-
towej "NOL-ek - Mobilne centrum bezpieczeństwa po-
wiatu olsztyńskiego", a także rozstrzygnięcie konkursu 
skierowanego do młodzieży pt. ,,Hejt - ciemniejsza stro-
na internetu”. 

We wtorek (21.11.2023 r.) o godzinie 11.15 na dziedzińcu 
Starostwa Powiatowego w Olsztynie rozpoczęła się uroczy-
sta prezentacja przyczepy eventowej pn. "NOL-ek  - Mobil-
ne centrum bezpieczeństwa powiatu olsztyńskiego". Na 
miejscu przybyłych przywitali: Starosta Olsztyński Pan An-
drzej Abako, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządza-
nia Kryzysowego Starostwa Powiatowego w OlsztyniePan 
Zbigniew Załuski oraz I Z-ca Komendanta Miejskiego Policji 
w Olsztynie Pan podinsp. Jakub Sylwestrzak.  
Zaprezentowana przyczepa została wyposażona m.in.:  
w minimiasteczko ruchu drogowego, plansze profilaktyczne 
związane z przeciwdziałaniem różnym typom zagrożeń, z 
którymi mogą spotkać się zarówno dzieci/młodzież, jak i 
osoby dorosłe w codziennym życiu – w świecie realnym i 
wirtualnym.  
Przyczepa będzie wykorzystywana w zależności od potrzeb 
podczas spotkań profilaktycznych, festynów czy prelekcji na 
terenie powiatu olsztyńskiego. 
 
Ponadto oprócz inauguracji Mobilnego centrum bezpieczeń-
stwa powiatu olsztyńskiego - NOL-ek odbyło się rozstrzy-
gnięcie konkursu skierowanego do młodzieży w wieku 12-17 
lat pt.: ,,Hejt - ciemniejsza strona internetu”, którego celem 
była promocja pozytywnych zachowań online oraz przeciw-
działanie niebezpiecznemu zjawisku, jakim jest hejt, wśród 
dzieci i młodzieży. Na sali sesyjnej Starostwa zaprezento-
wane zostały trzy nagrodzone filmy, a laureaci zostali uro-
czyście przedstawieni i nagrodzeni. Jeszcze raz serdecznie 
gratulujemy! 
 
 
 
 

Z kolei druga część spotkania poświęcona została debacie 
społecznej, która wpisuje się w priorytetowe zadania Policji 
tj. zacieśnienie współpracy ze społecznością lokalną. Temat 
tegorocznej debaty, brzmiał: "Zachowania dysfunkcyjne 
oraz profilaktyka uzależnień młodzieży na terenie powiatu 
olsztyńskiego". W roli ekspertów różnych dziedzin wystąpili 
przedstawiciele: Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Olsztynie, Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Olsztynie, Wydziału Prewencji KMP w 
Olsztynie oraz Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kry-
zysowego Starostwa Powiatowego w Olsztynie. W debacie 
uczestniczyło kilkadziesiąt osób, a dyskusja była bardzo 
interesująca. 
Debata i wydarzenia towarzyszące zorganizowane zostały 
w ramach realizacji projektu pn. „NOL-ek – Mobilne centrum 
bezpieczeństwa powiatu olsztyńskiego" finansowanego w 
ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Włady-
sława Stasiaka na lata 2022-2024". 

 
     (p.ż/d.m) 
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Policjanci z Ełku kolejny raz nawiązali współpracę z Nadle-
śnictwem Ełk i zaangażowali się w działania profilaktyczne 
na rzecz bezpieczeństwa. Szczególną uwagę kierujemy w 
stronę najmłodszych i najbardziej potrzebujących mieszkań-
ców.  
 
Policjantka i leśniczy odwiedzili Szkołę Zgromadzenia Sióstr 
Benedyktynek Misjonarek w Ełku, gdzie uczą się niepełno-
sprawne dzieci. Tam przeprowadzili zajęcia „Bezpieczna 
Droga” i rozmawiali z wychowankami o znaczeniu odbla-
sków na drodze.  
Oczywiście, prowadzili też edukację praktyczną, więc wszy-
scy uczestnicy spotkania otrzymali gadżety odblaskowe.  
 
Warto podkreślić, że tego typu inicjatywy są nie tylko waż-
nym aspektem w zakresie ochrony dzieci i młodzieży, ale 
też budują troskę i świadomość społeczną dotyczącą odpo-
wiedzialności za siebie i innych na drodze.  
 
 

 

mł. asp. Agata Kulikowska de Nałęcz 
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Z inicjatywy Zespołu do Spraw Ochrony Praw Człowieka 
KWP w Olsztynie, we współpracy z Międzynarodową 
Organizacją do spraw Migracji (IOM), przy okazji obcho-
dów Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka odbyło 
się szkolenie „Prawa człowieka w służbie funkcjonariu-
sza Policji", skierowane do nieetatowych pełnomocni-
ków do spraw człowieka z jednostek organizacyjnych 
Policji garnizonu warmińsko-mazurskiego. 
 
Co roku 10 grudnia obchodzony jest  Międzynarodowy 
Dzień Praw Człowieka, aby upamiętnić przyjęcie Powszech-
nej Deklaracji Praw Człowieka przez Zgromadzenie Ogólne 
ONZ. Z tej okazji zorganizowane zostało szkolenie, którego 
uczestnikami w poniedziałek (11.12.2023) byli nieetatowi 
pełnomocnicy do spraw ochrony praw człowieka z jednostek 
organizacyjnych Policji garnizonu warmińsko-mazurskiego. 
Szkolenie rozpoczęła podinsp. Dorota Rak, Pełnomocnik 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie ds. Ochro-
ny Praw Człowieka wprowadzając uczestników w tematykę 
spotkania. Zaznaczyła, że data 10 grudnia podkreśla zna-
czenie ochrony praw człowieka na całym świecie i przypo-
mina o konieczności promowania równości i godności dla 
wszystkich ludzi. 
 
Z ramienia Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji szko-
lenie prowadziła doświadczona adwokatka Agnieszka Re-
czyńska. Przedstawicielka IOM podczas szkolenia omówiła 
prawa podstawowe, ich definicje, rodzaje i cele, skupiając 
się na przepisach międzynarodowych i krajowych regula-
cjach. Monitoring przestrzegania praw podstawowych oraz 
analiza wybranego orzecznictwa dotyczącego działań Policji 
z perspektywy praw człowieka były integralną częścią pro-
gramu. 

Niezwykle cenna była także dyskusja na temat zakazu tortur 
i nieludzkiego traktowania, włączając w to informacje doty-
czące Protokołu Stambulskiego oraz najnowszego Raportu 
Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur. Zakończenie 
szkolenia to praktyczne case study, które pozwoliło uczest-
nikom zastosować zdobytą wiedzę w realistycznym kontek-
ście. 
 
Wartościowy wykład Agnieszki Reczyńskiej spotkał się z 
pozytywnym przyjęciem uczestników, którzy uznali go za 
niezwykle przydatny w kontekście ich codziennej służby. 
Szkolenie „Prawa człowieka w służbie funkcjonariusza Poli-
cji" stanowiło istotny wkład w podnoszenie kompetencji 
funkcjonariuszy Policji w dziedzinie ochrony praw człowieka, 
będąc jednocześnie ważnym wydarzeniem z okazji Między-
narodowego Dnia Praw Człowieka. 
 

podinsp. Dorota Rak  
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W piątek 17.11.2023 r. Pani Agnieszka Reczyńska, do-
świadczona adwokatka i przedstawicielka IOM, podczas 
wykładu poruszyła bardzo interesujące zagadnienia, obej-
mujące obszary teoretyczne oraz realne przykłady z życia 
jak i analizę konkretnych przypadków związanych z han-
dlem ludźmi. 
Uczestnicy wydarzenia wyrazili swoje zadowolenie z jakości 
przekazywanej wiedzy, podkreślając, że warsztat był nie 
tylko pouczający, ale również angażujący. Przedstawione 
kazusy i praktyczne przykłady umożliwiły lepsze zrozumie-
nie problematyki handlu ludźmi oraz skuteczniejsze przygo-
towanie do działań w terenie. 
Organizacja szkolenia wpisuje się w realizację założeń 
„Krajowego Planu Działań przeciwko Handlowi Ludźmi na 
lata 2022 – 2024” oraz „Planu działalności edukacyjnej i 
informacyjnej w zakresie ochrony praw i wolności człowieka, 
realizacji zasady równego traktowania i przestrzegania za-
sad etyki zawodowej w Policji na lata 2021-2023”. 
Warto docenić zaangażowanie wszystkich uczestników oraz 
inicjatorów wydarzenia, którzy wspólnie pracowali nad pod-

niesieniem kompetencji w zakresie przeciwdziałania handlo-
wi ludźmi. W przyszłym roku organizatorzy planują kontynu-
ację cyklu szkoleń w temacie przeciwdziałania handlowi 
ludźmi, co jest krokiem w stronę skutecznej prewencji i 
zwalczania tego poważnego zagrożenia społecznego. 
 

 

 
W sali odpraw Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie odbyły się warsztaty dotyczące „Przeciwdziałania handlowi 
ludźmi”. Inicjatywa była rezultatem wspólnych działań Pełnomocnika ds. Ochrony Praw Człowieka Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie, Wydziału Prewencji KWP w Olsztynie oraz Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji 
(IOM). Uczestnikami spotkania byli zarówno policjanci, jak i pracownicy cywilni Policji. 

podinsp. Dorota Rak  

Spotkanie z licealistami z okazji obchodów Międzynaro-
dowego Dnia Praw Człowieka 
Uczniowie drugiej klasy II Liceum Ogólnokształcącego w Olsztynie 
mieli wyjątkową okazję uczestniczyć w spotkaniu edukacyjnym 
zorganizowanym w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia 
Praw Człowieka. Szkolenie poprowadziła podinsp. Dorota Rak, 
pełnomocnik komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie ds. 
Ochrony Praw Człowieka. 
Tematem spotkania, do którego doszło we wtorek (12.12.2023), było 
"Budowanie tolerancji i ochrona praw człowieka we współczesnym świe-
cie". Dwóm klasom licealnym przyświecał cel zrozumienia i promocji 
wartości związanych z poszanowaniem praw człowieka oraz budowa-
niem tolerancji w społeczeństwie. 
Podczas wykładów podinsp. Dorota Rak skupiła się na kluczowych za-
gadnieniach dotyczących tolerancji, szacunku, przeciwdziałania hejtowi 
oraz mowie nienawiści. Uczniowie aktywnie uczestniczyli, zadając pyta-
nia i wykazując zainteresowanie prezentowanym tematem. 
Pełnomocnik, korzystając z bogatego doświadczenia w służbie, odniosła 
się do aktualnych wyzwań związanych z ochroną praw człowieka w 

współczesnym społeczeństwie. Przedstawiła praktyczne aspekty budo-
wania tolerancji, a także wskazała na skuteczne metody przeciwdziała-
nia negatywnym zjawiskom, takim jak hejt i nietolerancja. 
W trakcie dyskusji uczestnicy mieli okazję dzielić się swoimi spostrzeże-
niami i refleksjami na temat omawianych kwestii. Policjantka przedstawi-
ła również istotne informacje dotyczące spotów szkoleniowych oraz 
wskazała miejsca, gdzie młodzież może szukać wsparcia, takie jak tele-
fony zaufania. 
 
Spotkanie nie tylko poszerzyło wiedzę uczniów na temat praw człowie-
ka, ale także skłoniło ich do refleksji nad własnymi postawami i zacho-
waniami w kontekście tolerancji.  
Inicjatywa ta stanowiła istotny krok w kształtowaniu świadomości spo-
łecznej młodego pokolenia i promowaniu wartości opartych na szacunku 
dla praw człowieka we współczesnym społeczeństwie. 

podinsp. Dorota Rak  
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Zbudowanie etycznego środowiska pracy i zapobiega-
nie niepożądanym zachowaniom – to główne tematy 
warsztatów szkoleniowych, które dla pracownic Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie przeprowadził Peł-
nomocnik ds. Ochrony Praw Człowieka. Przedstawione 
zostały konkretne kroki, mające na celu zapobieganie 
nieetycznym praktykom i promowanie uczciwości w 
relacjach zawodowych. 
 
W poniedziałek (27.11.2023) w Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie odbyły się warsztaty szkoleniowe na te-
mat roli tolerancji i kultury uczciwości w miejscu pracy.  
Wydarzenie skupiło się na kluczowych aspektach zapobie-
gania niepożądanym zachowaniom, co ma na celu zbudo-
wanie etycznego środowiska pracy.  
 
Uczestniczkami szkolenia były pracownice Wydziału Finan-
sów Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  
Warsztaty przeprowadziła podinsp. Dorota Rak -  Pełno-
mocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie ds. 
Ochrony Praw Człowieka. 
 
Podczas szkolenia uczestniczki miały okazję omówić defini-
cje tolerancji i kultury uczciwości.  
Szczególny nacisk położono na identyfikację zachowań 
niepożądanych, takich jak mobbing, dyskryminacja, czy 
molestowanie. Zostały przypomniane także przepisy regulu-
jące powyższe kwestie.  
 
 
 

Nieodłącznym elementem warsztatów były również zagad-
nienia związane z zasadami etyki zawodowej i odpowie-
dzialności dyscyplinarnej, które stanowią fundament etycz-
nego środowiska pracy.  
 
Prowadząca akcentowała znaczenie budowania dobrej at-
mosfery w miejscu pracy i skutecznych metod jej utrzyma-
nia. Przedstawiła konkretne kroki mające na celu zapobie-
ganie nieetycznym praktykom i promowanie uczciwości w 
relacjach zawodowych.  
 
Podinsp. Dorota Rak wykorzystała filmy poglądowe, aby 
przedstawić praktyczne aspekty poruszanych zagadnień. 
Panie miały szansę aktywnego udziału w warsztatach po-
przez ćwiczenia praktyczne, które umożliwiły im lepsze zro-
zumienie omawianych zagadnień.  
 
Po zakończeniu szkolenia uczestniczki wyraziły swoje zado-
wolenie z formy prowadzenia zajęć. Podkreśliły, że zdobyta 
wiedza jest praktyczna i przydatna w codziennej pracy. 
 
W celu kształtowania etycznego i bezpiecznego środowiska 
pracy warsztaty w powyższej tematyce będą kontynuowane 
w przyszłym roku. 
 

 

podinsp. Dorota Rak  

Rola tolerancji i kultury uczciwości w miejscu pracy  
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Międzynarodowy Dzień Tolerancji 
w ełckiej komendzie  
 
16 listopada obchodzony jest jako Międzynarodowy 
Dzień Tolerancji. Wszyscy ludzie są różni i każdemu 
należy się szacunek i akceptacja. Policjanci rozmawiali 
o tym z uczniami Szkoły Podstawowej nr 5 w Ełku pod-
czas spotkania w komendzie.  
 
16 listopada to Międzynarodowy Dzień Tolerancji - święto 
szacunku. To dobra okazja do rozmów na ten temat.  
Policjantów odwiedzili tego dnia uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej nr 5 w Ełku. Chcemy w takich działaniach kształto-
wać postawy oparte na szacunku dla innych, poszanowaniu 
różnych kultur i tradycji oraz zapobiegać dyskryminacji.   
Brak tolerancji dla innych może być źródłem ogromnego 
cierpienia człowieka na co dzień. Warto rozmawiać o tym z 
dziećmi. Nasi goście zgodzili się z hasłem "Nie musimy ak-
ceptować cudzych przekonań... ale musimy akceptować 
prawo innych do ich posiadania."  
 
W czasie spotkania dzieci zwiedziły pomieszczenia komen-
dy oraz zobaczyły sprzęt i wyposażenie policyjne wykorzy-
stywane przez policjantów w służbie.  

Najwięcej emocji i uśmiechów wzbudził radiowóz z włączo-
nymi sygnałami świetlnymi i dźwiękowymi. Nasi wyjątkowi 
goście zobaczyli także próbkę tego, jak zdejmuje się odciski 
palców - każdy mógł odbić swój odcisk i zabrać go na pa-
miątkę.  
 
Dużo też mówiliśmy o tym, czym zajmują się na co dzień 
policjanci i jakie mają zadania.  
 
  mł. asp. Agata Kulikowska de Nałęcz 

Mówi się, że wiedza i umiejętności, których nabywamy 
w dzieciństwie zostają z nami na 
całe życie. W myśl tej zasady poli-
cjanci z Ełku zorganizowali warsz-
taty pierwszej pomocy dla uczniów. 
Zajęcia przeprowadził st.asp. Arka-
diusz Ponisztera – dzielnicowy z 
gminy Prostki.  
 
Umiejętność udzielania pierwszej 
pomocy jest niezwykle ważna i nie 
wiadomo, kiedy może się przydać. 
Ważne, żeby już od najmłodszych lat zdobywać odpowied-
nią wiedzę i sprawność. Dlatego policjanci kolejny raz zor-
ganizowali profilaktyczne warsztaty z pierwszej pomocy.  
Te niecodzienne zajęcia w szkołach przeprowadził st.asp. 
Arkadiusz Ponisztera.  

Pod jego fachowym okiem uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej w Rożyńsku i Prostkach prak-
tycznie mogli sprawdzić swoje 
umiejętności na fantomie.  
Podczas zajęć policjanci podkreśla-
ją, że własne bezpieczeństwo w 
takich sytuacjach jest najważniej-
sze, ale nie można zostawić bez 
żadnej pomocy osoby, której zdro-
wie jest zagrożone.  
Zajęcia służbą nauce prawidłowego 
reagowania w sytuacjach zagroże-

nia życia lub zdrowia.  
 
 
  mł. asp. Agata Kulikowska de Nałęcz 

 

Niecodzienne lekcje z udzielania pierwszej pomocy  
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Wielu policjantów łączy swoje hobby i pasje z codzien-
nymi obowiązkami. Świetnym tego przykładem jest  
sierż. szt. Krzysztof Barczewski z Wydziału Ruchu Dro-
gowego, który czuwa nad bezpieczeństwem i porząd-
kiem na drogach Olsztyna i powiatu olsztyńskiego, a w 
czasie wolnym, m.in., pływa w ekstremalnych warun-
kach, jeździ na rowerze, lub bierze udział w zawodach 
sportowych, w tym maratonach i triathlonach. 
  
Sierż. szt. Krzysztof Barczewski z Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie na co dzień 
dbający o bezpieczeństwo i porządek na drogach Olsztyna i 
powiatu olsztyńskiego, słynie również z zamiłowania do 
sportu. W niedzielę (26.11.2023 r.) wziął udział w mistrzo-
stwach w pływaniu lodowym, zorganizowanych w Iławie, na 
dystansie 100 metrów, osiągając czas 1:54.  
 

 
Podczas  Otwartych Mistrzostw w Pływaniu Lodowym Ice 
Ice Eylau jak się okazało ekstremalna temperatura wody 
(2,5 stopnia) nie była mu straszna. Nie tylko ukończył swój 
dystans, ale również przepłynął go w dobrym stylu. 
 
 
 

Sierż. szt. Krzysztof Barczewski brał również udział w tego-
rocznym lipcowym triathlonie - Mistrzostwach Polskiej Policji 
w Suszu, który ukończył z czasem 5:25:05; w maratonie 
rowerowym szlakami Warmii, podczas którego przejechał 
ponad 300 km na rowerze w niecałe 12 godzin; czy we 
wrześniowym półmaratonie w Gdańsku, osiągając czas 
1:38:05. 
 
 mł. asp. Andrzej Jurkun  
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st. post. Gabor Sawicki - funkcjonariusz KMP w Olszty-
nie, pełniący na co dzień służbę na wodzie, dbający o 
bezpieczeństwo osób wypoczywających nad jeziorami 
Olsztyna i powiatu olsztyńskiego, w czasie wolnym od  
służby, z sukcesami bierze udział w Mistrzostwach Pol-
ski Służb mundurowych, zawodach biegowych, w tym w 
maratonach komandosa. 
  
St.post. Gabor Sawicki na co dzień pełni służbę jako policyj-
ny wodniak w Komendzie Miejskiej Policji w Olsztynie. Po-
trafi połączyć pasję z codziennymi obowiązkami – bierze 
udział w licznych biegach i maratonach. Chociażby w sobo-
tę (25.11.2023 r.) wziął udział w maratonie zorganizowany w 
Lublińcu, dzięki czemu dołączył do elitarnej i nielicznej gru-
py osób, które otrzymały odznaczenie.  
Ten start był zwieńczeniem prestiżowego, niezwykle trudne-
go cyklu biegów pod nazwą Wielki Szlem Komandosa.  
Nasz funkcjonariusz w ciągu jednego roku przebiegł 5 bie-
gów, z plecakiem ważącym 10 kg, pokonując ponad 180 km 
(tj.: 10 km i 21 km biegu w umundurowaniu z 10 kg pleca-
kiem, 100 km biegu – 20 km w umundurowaniu i z 10 kg 
plecakiem, 20 km w umundurowaniu oraz 60 km w stroju 
sportowym; w 10 km biegu w umundurowaniu oraz na za-
kończenie w 42 km biegu w umundurowaniu z 10 kg pleca-
kiem).  

Wymagało to nie tylko doskonałej kondycji fizycznej, ale i 
psychicznej. Nie każdy poradziłby sobie z takim obciąże-
niem, wysiłkiem fizycznym i psychicznym podczas długiego 
dystansu. Nasz policjant ukończył go, i z dumą może dołą-
czyć do grona zwycięzców.  
W całym cyklu biegów wystartowało około 600 osób, nato-
miast medalem mogło pochwalić się zaledwie koło 150, w 
tym policjant z olsztyńskiej jednostki policji.  
  
 mł. asp. Andrzej Jurkun  
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Drużyna policjantów reprezentująca Komendę Woje-
wódzką Policji w Olsztynie Mistrzami Polski Służb Mun-
durowych w Piłce Siatkowej w Radomiu. W sportowej 
imprezie udział wzięło 8 zespołów. Naszej drużynie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów !!! 
 
W dniach 18-19 listopada 2023 r. w Radomiu rozegrano 
Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych w Piłce Siatkowej. 
Zawody zorganizowano w hali sportowej XIII Liceum Ogól-
nokształcącego w Radomiu. W tym roku, w dwudniowych 
zmaganiach wzięło udział blisko 100 przedstawicieli policji, 
straży pożarnej, służby ochrony państwa oraz wojska, któ-
rzy utworzyli łącznie 8 drużyn tj. drużyna reprezentantów 
Centrum Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej w Często-
chowie, Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej, repre-
zentacja Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie, przed-
stawiciele Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Po-
żarnej w Łodzi, Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowi-
cach, funkcjonariusze Służby Ochrony Państwa, reprezenta-
cja z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Gorlicach 
oraz drużyna reprezentująca garnizon warmińsko-mazurski 
czyli funkcjonariusze z Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Olsztynie. 
 
Turniej odbył się systemem grupowym.  
Bezkonkurencyjni okazali się funkcjonariusze z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Drugie miejsce zajęła dru-
żyna z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Łodzi, zaś na 3. miejscu uplasowali się funkcjonariusze z 
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej. 
Zwycięzcom oraz wszystkim uczestnikom serdecznie gratu-
lujemy ! 
 
Policyjni siatkarze składają szczególne podziękowania  
Panu Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie, 
który wyraził zgodę na udział reprezentacji podczas tego-
rocznych mistrzostw.  
Ogromne podziękowania należą się warmińsko-
mazurskiemu Zarządowi Wojewódzkiemu Niezależnemu 
Samorządowi Związków Zawodowych Policjantów w Olszty-
nie za dofinansowanie i okazana pomoc. 
 
Pula nagród pieniężnych wyniosła 6 tys. zł i była ufundowa-
na przez markę PlenSUN. 
 Impreza odbyła się dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu i 
Turystki oraz Sponsorów. 
Wygrana, czyli czek o wartości 3000 złotych, zostanie przez 
naszą reprezentację przekazany na rzecz Fundacji Pomocy 
Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. 
 
      (ep/rj) 
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Podczas nocnego patrolu policjanci zauważyli mężczy-

znę, który błąkał się po ulicach Ełku. Był zagubiony i 

zziębnięty. Okazało się, że to obcokrajowiec, który pod-

czas podróży miał przesiadkę w Ełku, jednak uciekł mu 

autobus i dodatkowo rozładował mu się telefon. Nie 

mówił po polsku i nocą w obcym mieście zupełnie nie 

wiedział, co ze sobą zrobić. Policjanci z troski o jego 

życie i zdrowie zawieźli go na noc do ogrzewalni i wska-

zali odpowiedni przystanek, z którego rano może wyru-

szyć w dalszą podróż. 

Policjanci pomogli 25-latkowi, który nocą zmarznięty i zdez-

orientowany chodził po Ełku. Policjanci zwrócili na mężczy-

znę uwagę, ponieważ był ubrany nieadekwatnie do pogody i 

sprawiał wrażenie zagubionego w mieście. Sytuacja był 

alarmująca, bo temperatura spadła do -10 stopni. 

Okazało się, że mężczyzna jest obywatelem kraju afrykań-

skiego, a mieszka aktualnie w Bydgoszczy. Jechał do Goł-

dapi i miał przesiadkę na dworcu w Ełku. Nie zdążył jednak 

na swój autobus. Dodatkowo rozładował mu się telefon i nie 

wiedział, co ze sobą zrobić nocą w obcym mieście. Prze-

straszony, zdezorientowany i zziębnięty chodził po obcym 

mieście, bez pomysłu na spędzenie nocy. 

 

Policjanci wytłumaczyli i pokazali mężczyźnie, z którego 

miejsca na remontowanym dworcu następnego dnia może 

pojechać do wybranego miasta. Na noc policjanci zawieźli 

25-latka do miejscowej ogrzewalni, za co był im bardzo 

wdzięczny. Z ulgą przyjął to, że ma miejsce, w którym może 

w cieple poczekać do rana na autobus . 

Zagubiony i wychłodzony błąkał się po mieście.  

Pomocy udzielili mu policjanci 
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